PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 81/2017

Autoria: Andres Claudio de Souza

O Vereador que a esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado nos artigos 159 a
167 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Sr. Gerente da Casa Loterica de Rio
Verde de Mato Grosso, que viabilize uma forma de acomodar as pessoas que utilizam o serviço da mesma,
providenciando a colocação de cadeiras para acomodar melhor os usuários .
JUSTIFICATIVA
Este requerimento é necessário  pois todos os dias os clientes precisam ir a Casa Lotérica, e ficam por muito
tempo em pé, idosos vão ali, gestantes, deficientes e ficam desconfortáveis passando as vezes horas na fila,
isso é desrespeito aos mesmo.
Com cópia ao Ministério Público e ao Procon Municipal.

 Sala das Sessões, 13 de Junho de 2017

Andres Claudio de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1501515865